


ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
по состоянию на 30 сентября 2018 года и на 01 января 2018 года
согласно МСФО 9

(в тысячах кыргызских сомов)

	30 сентября 2018 года	01 января 2018 года
Процентные доходы	69 347	89 229
Процентные расходы	-34 697	-43 293
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	34 649	45 936
Формирование резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	-25 109	-23 572
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	9 540	22 364
Комиссионные доходы	37 721	61 891
Комиссионные расходы	-10 318	-14 729
Чистый доход по операциям с финансовыми инструментами	7 631	9 368
Чистый доход по операциям с иностранной валютой	8 880	4 236
Формирование резерва под обесценение активов, по которым не начисляются проценты	1 430	-3 786
Формирование резерва под обесценение условным обязательствам	65	
Формирование резерва под обесценение по прочим активам, отличным от кредитов и лизингов		
Прочий доход	5 215	6 455
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	50 624	63 434
Операционные расходы	-58 592	-71 026
ПРИБЫЛЬ/ (УБЫТОК) ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	1 572	15 227
Налог на прибыль	0	0
ПРИБЫЛЬ/ (УБЫТОК) за период	1 572	15 227
Прочий совокупный доход	-	
Доход/ (убыток) от переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	0	-2 187
ВСЕГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД/ (УБЫТОК)	1 572	13 040
Прибыль на акцию	2,35	26,88
Душшегулов М.К.		
Председатель Правления		Садралиева А.А.
		И.о. главного бухгалтера



ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИпо состоянию на 30 сентября 2018 года и 01 января 2018 года
согласно МСФО 9

(в тысячах кыргызских сомов)

	30 сентября 2018 года	01 января 2018 года
АКТИВЫ:		
Денежные средства и их эквиваленты	163 507	287 099
Корреспондентский счет в Национальном банке Кыргызской Республики	375 917	156 291
Средства в банках	689 058	467 243
Кредиты, предоставленные финансовым учреждениям	143 290	99 780
Кредиты, предоставленные клиентам	617 886	584 580
Резервы под обесценение по кредитам, предоставленным финансовым учреждениям и клиентам*	-95 213	-70 104
Кредиты, предоставленные финансовым учреждениям и клиентам за вычетом резервов под обесценение	665 963	614 256
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	0	
Финансовые активы, удерживаемые до погашения	96 599	117 639
Финансовые активы, купленные по договору РЕПО		
Инвестиции в ассоциированную компанию	16 000	16 872
Основные средства и нематериальные активы	37 117	36 331
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	19 267	23 557
Отложенный налоговый актив	2 941	2 941
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-3 063	329
Прочие активы	112 451	10 135
ВСЕГО АКТИВЫ	2 175 755	1 732 693

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ:**ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:**

Средства банков и прочих финансовых учреждений	167 163	204 656
Средства клиентов	1 334 933	957 930
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	0	
Резервы по условным обязательствам	1 262	
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		
Прочие обязательства	8 370	11 664
	1 511 727	1 174 250

КАПИТАЛ:

Акционерный капитал	670 000	566 389
Резерв переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	0	-403
Накопленный убыток	-5 971	-7 543
	664 029	558 443
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	2 175 756	1 732 693

Дуйшегулов М.К.
Председатель Правления



Садралиева А.А.

И.о. главного бухгалтера